
2022年8月10日195号 

青物横丁商店街振興組合 

理事長 権 東品 

http://www.aoyoko.ch 

  
 

  実行委員会 中止を決定 

コロナの感染が終息に向かって少しずつ感染者が少なくなり ９月の「しながわ宿場

まつり」開催に向け 縮小してでも開催と準備を進めてまいりましたが ７月に入りま

た感染者が急激に拡大 パレード等メインイベントの実施が困難になり 今年度の

「第３０回しながわ宿場まつり」は７月１９日（火）のしながわ宿場まつり実行委員会の

会議において中止を決定いたしました 会員の皆様におきましてはご理解いただき

ますようお願い申し上げます 来年は宿場まつりは是非会員の皆さまとにぎやかに

開催できることを願っております       理事長 権 東品 

 

 

    ※品川寺の「火渡り荒行」は９月２５日（日）行われる予定   

２０２２年 第３０回しながわ宿場まつり 

 

2022 防災週間 

商店街では防災ラジオを貸与 台数限定 

大規模災害に備え ６年前より理事（役員）にはいち早く災害情報を把握するため防

災ラジオを備えて頂いております 今回一般会員にも貸与しますのでご希望の方は

事務局田中 090-3347-8384 迄ご連絡ください 先着順といたします 

 

重要です！ ご存じですか？インボイス制度 

準備は早めに！令和５年１０月１日から 

●消費税の仕入税額控除の方式としてインボイス制度が始まります 

●インボイスを発行するためには 登録申請が必要です  

●登録を受けると 税務署から登録年月日や登録番号などが通知されます 

同封のチラシにインボイス説明会案内 



 

秋季プレミアム商品券 発売案内 

秋季プレミアム付品川区共通商品券の申込が８月２１日（日）から始まり９月２８日

（水）から発売されます 発売金額は７億２千万円です 南品川地区では多くの方が

購入され利用されてます  

プレミアム付 品川区内共通商品券 

 

 

 

 

秋の交通安全運動 

運動期間最終日の９月30日は「交通事故死ゼロを目指す日」となっています。 

○運動の注意点 

・桃太郎旗は店舗敷地内に設置 ガードレールには絶対不可 

・自動車 自転車の一時停止は車輪を完全に止めて安全を確認 

・子供と高齢者を始めとする歩行者の安全確保 

９月21日（水）～30日（金）の10日間 

 

ホームページに自店の写真を 

「青横チャンネル」で検索 お店の写真が載っていない方はスマホで撮影事務局田中

tanaka@aoyoko.ch に送ってください 又店舗独自のHPアドレスを送って頂ければ掲

載します                                  期限：８月３１日厳守 

９月１２日（月）～９月１８日（日）開催 予告 

2022「第3回三角くじ」（通算30回） 

通算３０回「2022第３回三角くじ」を開催いたします ３０会員以上が参加する商店街

販促にぎわい事業です 多くの来街者が商店街で買い物や飲食をされるツールと

して開催をしてます 多くのお店のご参加をお待ちしてます ご案内及び参加申込

書は後日事業部会員（物販・飲食）へお送りします 新規参加歓迎！！ 

 

  
 


